2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 7.349,02 (sete mil trezentos e quarenta e
nove reais e dois centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
7.5. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 367,45 (trezentos e sessenta e sete reais e
quarenta e cinco centavos) , correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do Contrato, no prazo de 10
(dez) dias úteis, observadas as condições previstas no Edital.
7.6. As condições relativas à garantia prestada são as estabelecidas no edital.